Šestá kvestie obsahuje tyto články (artikuly):

- Praeintelligendum est...
- Articulus 1: Quid est ens rationis?
- A. 2: Si prima entis divisio est in ens reale et rationis?
- A. 3: Si ista divisio entis in reale et rationis est recta?
- A. 4: A quo entia rationis sunt producta?
- A. 5: In quo rationis entia recipiuntur?
- A. 6: Si entia rationis praehabent esse in potentia subiectiva?
- A. 7: Si entia rationis praehabeant esse in potentia effectiva?
- A. 8: Si entia rationis praehabent esse in potentia obiectiva?
- A. 9: Si entia rationis attinguntur ab operatione intellectus?
- A. 10: Si ista entia diminuta sunt ad rationem relativam?
- A. 11: Si entia rationis sunt entia simpliciter?
- A. 12: Si entia rationis mediant inter ens simpliciter et nihil?
- A. 13: Si per actum rationis nostrae formantis ista entia rationis secundum ponentes ea, possunt verificari illa, qua non sunt in rebus ita simpliciter?
- A. 14: Si ista entia rationis verificant scientiam theologiae?

- A. 15: Si passiones entis rationis possunt inveniri in rebus sicut idem et diversum aut prius et posterius, ponuntur passiones entis disiunctae. Et ponuntur hic quattuor conclusiones?
- A. 16: Si entia rationis sunt in aliquo praedicamento?
- A. 17: Si de entibus rationis potest esse scientia?
- A. 18: Si ista entia rationis producuntur a voluntate divina?
- A. 19: Si ad divinum intellectum pertinet fabricare entia rationis sicut ad nostrum?
- A. 20: Si entia rationis sunt formaliter in Deo?

4. 1 PRAEINTELLIGENDUM EST...

V úvodu k šesté kvestii Mayronis vyjevuje své hlavní argumenty zpochybňující dosavadní nauku o pomyslných jsoucnech. Po vyjasnění terminologie popisuje tehdejší stav nauky o pomyslných jsoucnech: zatímco dříve se filosofové (i křesťanští) o pomyslných jsoucnech zmiňovali pouze výjimečně a nesystematicky a staří teologové se k nim uchýlovali jen občas, teologická obec Mayronisovy doby – jak Mayronis tvrdí – se snaží pomyslnými jsoucnými vysvětlovat téměř vše. Příčinu rostoucí oblíbenosti pomyslných jsoucen („*ista multiplicatio entium rationis*“) vidí Mayronis v podstatě v tom, že skýtají východisko: nelze-li věc vyřešit v rámci jsoucen reálných, je nejsnazší uchýlit se k jsoucňům pomyslným.

Proti čtyřem hlavním argumentům pro pomyslná jsoucná (např. argumentu, že je základním principem první filosofie, že jsoucné se dělí na reálné a pomyslné nebo že levá a pravá strana u věcí není než v našem rozumu) staví Mayronis čtyři námitky, které vesměs vycházejí ze sv. Augustina. Za prvé: podle jedné Augustinovy formulace, že „*Vše, co se*